ll"í
1

ESTADO DO CEARÁ
· CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 067 /2025/GABVER/MICHAEL MARTINS

À Excelentíssima Senhora

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

VEREADORA PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Assunto: piçarramento e calçamento

Várzea Alegre, 25 de Fevereiro de 2025

O Gabinete do Vereador MICHAEL MARTINS, de acordo com o Art. 91 e

seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica

Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao llmo .. Sr. ELONMARCOS CÂNDIDO,

Secretário de Infraestrutura de Várzea Alegre, com o seguinte pedido:

Que seja feito imediato piçarramento na frente da Escola José Alves de

Meneses, no Sítio Bom Jesus, pois lá se encontra um grande lameira mesmo na

passagem das crianças. Posteriormente, que seja feito calçamento naquele trecho,

beneficiando diversas famílias, área esta que também é utilizada para eventos da

escola e da comunidade como um todo.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas

de elevada consideração.

MICHAEL MARTINS
VEREADOR

Oocu~nto assinado digitalmente

MIOE. MARTINS DOS SANTOS
Data: 25/ 02/2025 11:02:11--0300
Ver ifique em https://validar.iti.gov.br

MICHEL MARTINS DOS SANTOS

v. MICHAEL MARTINS

MlJNIClPALDE j~ALE~-~
APROV. EM: iJl;-ll?!.;)/_d.)

MENÉSI,' SIMIÃO LEONARDO
PRESIDENTE

·'VAR7FA AI FGRF. CIDADE OOAMOR FRATERNO "